
Кастила –Ла Манча

Проект еПанели – средба во Скопје



ФОНДАЦИЈА ИНСУЛА БАРАТАРИА

Непрофитабилна организација интегрирана 

од Регионалните власти, Универзитетот и 

Банката на Кастила-Ла Манча, да 

промовира Општество на знаења
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Цели:
- Да го промовира Информатичкото општество во КЛМ

- Да промовира и учествува во истражување, развој и 

иновативни проекти 

- Ширење на знаењe

- Интеграција во eвропските мрежи 

- Да придонесе кон развојот на електронската трговија и 

администрација

- Поддршка на малите и средни претпријатија во Кастила-

Ла Манча со нови технологии и иновативни проекти
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Како може ИКТ да промовира граѓанско учество

• Европска перспектива

– i2010 – eвропско информатичко општество за 

развој и вработување

– И пост i2010: отворени консултации во 2009

• Со употреба на ИКТ до поквалитетен 

животен стандард на европските граѓани
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Регионални искуства

• Проекти за ИКТ - обука
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• Граѓанско учество

– SENDA: социјална мрежа за споделување на 

природните и културните ресурси на Кастила-

Ла Манча, каде што граѓаните може да постават 

содржини на страницата. 

www.sendaclm.es
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– Постарите со иницијативи: проект координиран 
од FUNDETEC: Фондација за технолошки 
развој на бизнисот од општеството. ФИБ е еден 
од учесниците.

• Цели: да се идентификуваат потребите и посебните 
интереси на постарите лица. Да се промовира 
капацитетот на постарите лица да даваат 
иницијативи врз база на ИКТ и да развиваат 
социјални мрежи и отворен простор за размена на 
знаења, искуства. 

• www.mayoresconiniciativa.es/mayores%5Fcon%5Finici
ativa

Проект еПанели – средба во Скопје

http://www.mayoresconiniciativa.es/mayores_con_iniciativa
http://www.mayoresconiniciativa.es/mayores_con_iniciativa


– Веб за здруженија: Регионалните власти 

овозможуваат веб-страница за здруженијата 

основани во Кастила-Ла Манча. Целта е да се 

промовира вклучување на граѓанското 

општество во ИКТ: 

– www.castillalamancha.es
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Сите овие проекти се одвиваат со економска 
поддршка на Регионалните власти, 

Министерството за индустрија, туризам и 
трговија и ЕУ.

Ви благодарам

Мигуел Ангел Ајлон

miguelangel.ayllon@ibarataria.org
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